



برگه معلوماتی زراعت و رشد اقتصادی افغانستان

پیشینه

بر اساس معلومات سازمان ملل متحد (UN)، 97 درصد افغانان در فقر زندگی میکنند، بیش از 28 میلیون آنها برای ادامه حیات به کمک های بشردوستانه نیازمند اند، و 6 میلیون شان در آستانه قحطی قرار دارند. پس از تصرف افغانستان توسط طالبان در ماه اگست سال 2021 میلادی، افغانان عملاً به قرضه های تجارتي دسترسی نداشته اند، شمار زیادی از کاروبارها مجبور به تعطیل شده اند، و بیشتر افغانان، بویژه زنان، منابع پایدار درآمد خویش را از دست داده اند. این وضعیت اقتصاد افغانستان را شدیداً تحت تأثیر قرار داده و زنان افغان را که بار سنگین سرکوب طالبان را متحمل میشوند بشکل غیرمتناسب متأثر ساخته است. طبق گزارش ملل متحد، ممنوعیت زنان از نیروی کار توسط طالبان، به اقتصاد افغانستان تخمیناً به اندازه 1 بیلیون دالر امریکایی هزینه وارد کرده است. با توجه به اینکه اکثریت مردم افغانستان برای امرار معاش با مشکل مواجه اند، هر نوع فشار بیشتر مانند خشکسالی، در کنار بحران اقتصادی موجود، توان مردم برای اعاشه خانواده ها و اجتماعات شان را تهدید میکند. در این میان، دهاقین بیشتر آسیب پذیر هستند.

اولویت ها و تأثیر فعالیت های ما

اداره انکشاف بین المللی امریکا (USAID) زنان و دختران افغان را در صدر تمام برنامه های انکشافی بشمول برنامه های زراعتی و رشد اقتصادی خویش قرار داده است. از آنجای که ستون اساسی اقتصاد افغانستان را زراعت تشکیل میدهد، ما در این کشور در بخش بهبود مصنوئیت غذایی و تغذیه، افزایش تولیدات داخلی، کمک با خانواده ها در بهبود وضعیت مالی شان، ارائه دانش، آموزش و ابزار به دهاقین جهت اعاشه پایدار اجتماعات شان کار میکنیم. ما در امر افزایش کشت و تولید محصولات نظیر گندم، لوبیا، میوه جات و سبزیجات کمک مینماییم. ما همچنان با تهیه منابع مثل غذای حیوانی و تخم زرع، تلاش می ورزیم تا سکتورهای مالداري و لبنیات را برای دهاقین بیشتر مؤثر و مفید بسازیم. اداره انکشاف بین المللی امریکا (USAID) معیشت افغانها را فراتر از سکتور زراعت نیز حمایت و تقویت نموده و از این طریق به افغانهای بیشتر رسیدگی مینماید. ما رشد اقتصادی را در سکتورهای قالین، کشمیره، زعفران و زیورات که معمولاً زنان را نسبت به مردان بیشتر استخدام میکنند نیز ترویج میکنیم. ما سرمایه های لازم را برای تجارت های افغان فراهم میکنیم تا آنها بتوانند به فعالیت خویش ادامه داده، کارکنان مجرب را جذب کرده و معاش کارکنان

خویش را بپردازند. ما همچنان تجارت ها را با کارگران، بویژه زنان کارگر، وصل مینماییم تا افغانهای بیشتر بتوانند درآمد داشته باشند.

زراعت

اداره انکشاف بین المللی امریکا (USAID) جهت بهبود مصئونیت غذایی و تغذیه و جلوگیری از بحران بشری عمیقتر با مردم افغانستان کمک مینماید. اداره مذکور اینکار را از طریق تسهیل آموزش، ابزار و دانش لازم به دهاقین و خانواده های شان، بشمول خانواده های تحت رهبری زنان، رمه داران و دهاقین کوچک انجام میدهد تا آنها بتوانند در برابر اُفت های اقتصادی ایستادگی نموده و خانواده های خویش را اعاشه نمایند. با کمک اداره انکشاف بین المللی امریکا (USAID)، دهاقین به احداث باغ های میوه، فراگیری آموزش های کشاورزی و ایجاد سبزخانه ها که زمینه دوام فصل کشت و کار را حتی در جریان سرد زمستان هم مساعد میسازد می پردازند. اداره انکشاف بین المللی امریکا (USAID)، به منظور تأمین انعطاف پذیری دهاقین در برابر تغییرات اقلیمی، بازسازی بند های آب، سیستم های آبیاری، و هزارها متر کانال جدید را برای آبیاری مزارع دهاقین تمویل میکند. با استفاده از تخم و کود کیمیاوی جدید، دهاقین افغان بطور فزاینده به کشت محصولات بیشتر غذایی مانند پالک، پیاز و شلغم پرداخته و به درآمد خویش می افزایند. انتظار میرود که دهاقین طبقه انانث با استفاده از تخم و کود کیمیاوی را که در سال 2022 میلادی حاصل نمودند، به اندازه الی 12000 متریک تُن سبزیجات غذایی حاصل برداشت نمایند.

رشد اقتصادی

اداره انکشاف بین المللی امریکا (USAID) با کاروبارهای افغان در عرصه یافتن کارکنان مجرب و مورد نیاز شان، بهبود دسترسی آنها به قرضه های مالی شدیداً مورد نیاز شان، و ایجاد فرصت ها برای زنان جهت یافتن کار معنادار و کسب معیشت کمک میکند. ما زمینه کارآموزی برای افغانها را در سکتورهای قالبین، زیورات، کشمیره و زعفران در سراسر کشور فراهم ساخته و از این طریق کاروبارها را در قسمت یافتن کارکنان مجرب و مورد نیاز شان و همچنان کارکنان را در قسمت تقویت مهارت های قابل عرضه شان در بازار کمک میکنیم. اداره انکشاف بین المللی امریکا (USAID) همچنان کاروبارهای افغان را با تولید کنندگان و پروسس کنندگان جهت عقد قراردادهای تجارتي و ایجاد شراکت های درازمدت به منظور رشد اقتصاد کشور شان وصل مینماید.

نتایج کلیدی

- اداره انکشاف بین المللی امریکا (USAID) زمینه پیش پرداخت سرمایه های جاری به ارزش 1.9 میلیون دالر امریکایی را برای کاروبارهای افغان در سال 2022 میلادی فراهم کرد و با اینکار بعضی از تاثیرات منفی بحران جاری نقدینگی را بر آنها دفع نمود.
- از سال 2019 میلادی بدینسو، مساعدت اداره انکشاف بین المللی امریکا (USAID) با کاروبارهای قالبین و زیورات در حدود 19000 کار را در محل کار و در خانه برای زنان افغان فراهم ساخته است.
- سال گذشته، اداره انکشاف بین المللی امریکا (USAID) توزیع 52 متریک تُن تخم سویا را که در برابر خشکسالی مقاومت دارد را به دهاقین افغان تمویل نمود. این مقدار تخم سویا تقریباً برابر است با وزن هشت فیل افریقای.
- با سپاس از "برنامه غذا در بدل کار" اداره انکشاف بین المللی امریکا (USAID)، الی ماه مارچ سال 2023 میلادی، به تعداد 10000 تن افغان بسته های غذایی را در بدل کار شان در بازسازی سیستم های آبیاری در سراسر کشور حاصل نمودند.
- اداره انکشاف بین المللی امریکا (USAID) از هدف خویش جهت گماشتن 20000 افغان در برنامه کارآموزی سبقت بسته و از ماه اپریل سال 2022 میلادی بدینسو بطور مجموعی 20185 افغان را در 222 کاروبار برای کارآموزی گماشته است.